
Choťovice
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.142390N, 15.319674E

Nadmořská výška: 204 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 905 ha

Počet obyvatel: 240 PSČ: 289 05

Adresa URL: www.obec-chotovice.cz

Současnost obce Choťovice
Ze severu vesnici Choťovice ohraničuje Žehuňský rybník a železniční trať Praha – Hradec Králové.
Z jihu potom kopec Homolka a za ním vedoucí dálnice D 11 Praha – Hradec Králové.
Obecní úřad byl zřízen z budovy bývalé školy a celkově rekonstruován v letech 1999 – 2000. Nyní je
nově opraven a prostory slouží k práci zastupitelů, ale také ke kulturním, společenským, ale i sportovním
akcím pro občany. Před budovou obecního úřadu najdeme také nové dětské hřiště s atrakcemi
pro malé sportovce.
Od roku 2013 je však možno se občerstvit a ubytovat v hotelu „NA FARMĚ" na okraji obce směrem na obec
Žíželice. Areál patří zemědělské firmě Ing. Horáka a nabízí i zemědělskou agroturistiku. Naproti
areálu farmy je hřiště na fotbal, volejbal a tenis.
Zdánlivě poklidný život občanů je každoročně naplňován celou řadou kulturních a sportovních akcí,
které bývají určeny všem věkovým kategoriím. Pravidelně se zde pořádá vítání občánků,
dětský den, Den země, Mikuláš, Mezinárodní den žen, ples obcí a ples šipkařů, který organizuje
místní šipkařský spolek Choťovská šupina. Šipkaři hrají závodní soutěže a vždy v létě
pořádají pro děti i dospělé rozloučení s prázdninami a turnaj v nohejbalu, včetně odpoledního country
programu. Zdejší senioři zase pravidelně jezdí na zajímavé poznávací výlety.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5564/chotovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 13:39:44


